
あ い さ つ 

                    宮城野中学校同窓会長 渡辺 博 

 

初めまして。宮城野中学校同窓会長を務める渡辺博です。 

同窓生の皆様方にはお元気でご活躍のこととお喜び申し上 

げます。 

宮城野中学校は昭和 22 年第六中学校から数えて 72 年の 

歴史と 31,025 人を超える卒業生を輩出している仙台市内有 

数の伝統校であります。 

初代小野良吉先輩、二代西村茂先輩の後を継いで三代目を務めて今日に至っ

ております。 

初代そして二代同窓会長の時代、諸般の事情でなかなか総会が開けずにおり

ました。 

お二人亡きあと、遺志を実現すべく有志同窓生が相集い、初めての総会が開

催され仙台市立宮城野中学校同窓会として発足した経緯があります。 

当時学校向かいにありました榴ケ岡市民センターを会場に手作りの懇親会

を開催し、皆でお祝いをしたことが懐かしく思い出されます。 

以来、今日まで同窓会役員の皆様のご尽力の元、現在、宮城野中学校同窓会

は二年に一回の総会を継続して開催できるようになりました。 

各学年の代表に幹事としてご就任頂き役員会を構成しておりますがまだ欠

けている学年があります。 

是非ご参加頂き、切れ目の無い構成にして以て伝統校にふさわしい同窓会に

して参りたいと願っております。是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

尚 詳細は中学校教頭先生にお受けして頂いております。お気軽にお問い合わせを頂きますようお願い致します。 


